
●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

 

 
VISTOS Y TENIENDO PRESENTE:
 

Decreto Sección 1ra.  Nro. 4267 de fecha 19 de Diciembre de 2023, que pone en
vigencia el Programa Subsidios Clínica Cordillera 2024.
Decreto  Sección  1ra.  Nro.  1679  de  fecha  24  de  Abril  de  2024  que  modifica  el
Programa Subsidios Clínica Cordillera 2024.
Decreto Sección 1era. Nro.2024 de fecha 20 de mayo del 2024, que incrementa el
monto del Programa Subsidios Clínica Cordillera 2024.
Decreto  Sección  1ra.  Nro.  2219  de  fecha  05  de  Junio  de  2024  que  modifica  el
Programa Subsidios Clínica Cordillera 2024.
Decreto Sección 1ra.  Nro.  2975 de fecha 07 de Agosto de 2024 que modifica el
Programa Subsidios Clínica Cordillera 2024.
Decreto Sección 1ra. Nro. 3125 de fecha 16 de Agosto de 2024, que incrementa el
monto del Programa Subsidios Clínica Cordillera 2024.
Decreto  Alc.  Sección  1era.  Nro.1725  de  fecha  29  de  abril  del  2024,  ratifica  el
Protocolo del Programa Subsidios Clinica Cordillera 2024.
Informe de Imputación N° 8083 de fecha  02/10/2024 del Departamento de Finanzas;
Certificado del Depto. De Acción y Asistencia Social, de octubre de 2024.
Decreto Alcaldicio Nº 1.768/P2024, de fecha 15 de abril del 2024, que establece el
orden de subrogancia del cargo de Alcaldesa.
Y en uso de las facultades que me confieren los artículos 56, 63 y demás pertinentes
de la Ley 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.
 

DECRETO:
 

1.- OTÓRGASE, subsidio en dinero a las personas que se mencionan en nómina Nro
10740 Salud para Todos,  que se entiende forman parte  integral  del  presente Decreto
Alcaldicio, por el monto que en cada uno de los casos se señala, destinando el pago de
consultas, exámenes y/o procedimientos médicos en la Clínica Cordillera, con cargo al
Programa Subsidios Clínica Cordillera 2024.
 
2.- AUTORÍZASE, el pago de la suma de $283.015 a los beneficiarios señalados en la
nómina Nro 10740.
 
3.-  PÁGUESE,  la  cantidad de $283.015 a  los  beneficiarios  señalados en el  presente
Decreto Alcaldicio.
 
4.-  EMÍTASE,  por  el  Sr.  Tesorero Municipal,  el  comprobante  de egreso y  gírese  el
correspondiente  cheque  a  nombre  de  NUEVA  CLINICA  CORDILLERA
PRESTACIONES HOSPITALIZADAS S.A., R.U.T. Nro. 76.871.990-K.
 

MUNICIPALIDAD DE LAS CONDES
DIRECCIÓN DESARROLLO COMUNITARIO

DEPTO. DE ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL
MRD  /NGM/ CCF

   

 
 

SECCIÓN 1ª N° 2220/E
LAS CONDES, 11/10/2024
SECCIÓN 2ª N° 7827/E
LAS CONDES, 14/10/2024



5.- EL GASTO, Se imputara al subtitulo 24 Trasferencias corrientes, Items 01 al sector
Privado,  asignación  007,  Asistencia  Social  a  personas  naturales,  contra  cuenta
5410124001, "Programa Subsidios Clínica Cordillera 2024".
 
6.- El presente Decreto, se suscribe electrónicamente. Los antecedentes que lo respaldan,
quedarán en custodia, en los servidores habilitados para su verificación en la página web
municipal.
 
 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE
 

 

 
 
DISTRIBUCIÓN:
 
 
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 
DEPARTAMENTO DE FINANZAS 
TESORERÍA MUNICIPAL 
DEPARTAMENTO ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL 
DIRECCIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DIRECCION DE CONTROL 
OFICINA DE PARTES
 
 

   



https://www.lascondesonline.cl/validafirma/index.aspx

Código Verificador: 20A03391D0002LC913001202402400002220

N° de Nómina 10740 Salud para Todos

N° Nombre Bonificación
Municipal

1  HERNANDEZ ANGUITA MANUEL EDGARDO 9.945 
2  ELGUETA HERRERA ANGEL ALBINO 6.000 
3  ROBLEDO CISTERNAS MARIA GREGORIA DEL C 6.315 
4  ROCUANT LORCA MARIA EUGENIA ISABEL MARGARITA 14.840 
5  MARIA ISABEL LOPEZ GONZALEZ 6.000 
6  BUENO LEAL NELLY RUBY 14.089 
7  SARA MARIA MANUELA MESA ARCE 6.315 
8  LEON IBAR GRACIELA ESTER 660 
9  MATELUNA SENA NELLY CLORINDA 10.840 

10  MULLER ANDRADE SILVIA JOSEFINA 10.840 
11  DELGADO BADINO MARIA TERESA 1.484 
12  GARCIA PAREDES VIOLA LIDA 2.000 
13  JUAN LUIS ALFREDO BRICENO JARAMILLO 6.315 
14  MANUEL RICARDO POZO ZUNIGA 2.250 
15  CAYUPI HUAIQUINIR SARA 2.250 
16  MARIA TERESA MARTINEZ SEGETH 2.940 
17  INES CECILIA ALDAY ARAYA 2.250 
18  MARIA CONSTANZA PORTALUPPI DONOSO 1.484 
19  SONIA ALICIA VASQUEZ FUCHSLOCHER 11.090 
20  MIRANDA DIAZ GUSTAVO ADOLFO 11.090 
21  AURORA DE LAS NIEVES LABRA MARTINEZ 2.940 
22  MARIA DEL PILAR CABRERA CABRERA 2.940 
23  YOLANDA VERONICA MORENO GONZALEZ 2.250 
24  CARMONA ALVARADO MARIA IRENE 2.940 
25  FRANCISCO JAVIER PEREZ VILLARROEL 3.446 
26  ANA MARIA BOADA CAMPOS 3.973 
27  ALFREDO JARA PENTZ 2.250 
28  PATRICIA DEL CARMEN SERRANO ROBLES 794 
29  HUGO ROBERTO VALDES MAGANA 2.940 
30  MIREYA DEL CARMEN LAZO JAQUE 11.090 
31  MARIBEL LOURDES DALU NAVARRO 11.090 
32  JUAN CARLOS OLIVARES ARANCIBIA 2.250 
33  MARIA ANGELICA ACEVEDO CATALAN 2.250 
34  ALICIA CAROLINA TORO AGUIRRE 4.655 
35  SILVA GOMEZ CLAUDIO LEONARDO 2.940 
36  ICAZA ALVAREZ FRANCESCA NICOLE ANDREA 2.250 
37  ALEXANDRA VALENTINA BERRIOS ALVAREZ 8.240 
38  YASKY DREYFUS MARIA IGNACIA 11.090 
39  JUAN PABLO LIBUY REAL 780 
40  MARTINEZ JARA FRANCISCA LORETO 11.090 
41  VERONIKA KUCHAREVIC 11.090 
42  JAVIER ALEJANDRO MOLINA COBO 22.510 
43  DANIELA PAZ ARANCIBIA ROPAIN 11.090 
44  SANDRA LISSETH SARMIENTO SALAZAR 2.250 
45  MARIA AUDELINA ZURITA PENA 2.940 
46  MARIA AUDELINA ZURITA PENA 2.250 
47  MARINA ANNETTE ZAMORANO ERLBAUN 2.250 
48  ANALUISA MARTINEZ MOLINA 2.250 
49  DE LOS SANTOS DE CIPRIAN DULCE MARIA 2.250 
50  PABLO MARTIN DE BETHENCOURT ECHARTE 2.940 

TOTAL 283.015


		2024-10-22T07:46:56-0300
	NICOLAS PATRICIO LUCERO LETELIER


		2024-10-22T07:46:56-0300
	JORGE MIGUEL VERGARA GOMEZ




